
Deputātu vairākums nobalso 
par Jura Putniņa atbrīvošanu 

I! no amata.
1 . lpp.

Pilsētas bibliotēka remonta dēļ 
apkalpos tikai daļēji.

2 .lpp .

Zviedru bērnu grāmatu izstāde.

3 .lpp .

pēdējā brīdī
Likumprojekts Grozījumi Enerģētikas likumā

Izdarīt Enerģētikas likumā (Latvijas Vēstnesis, 22.09.1998, nr. 273) 
šādus grozījumus:

1. Izslēgt 20. pantā vārdus “Daugavas hidroelektrostacijas, augstsprie­
guma pārvades tīkli un”.

2. Papildināt likumu ar 20. pantu šādā redakcijā:
“20. pants
(1) Akciju sabiedrība “Latvenergo” ir vienots energoapgādes uzņē­

mums. Akciju sabiedrības “Latvenergo” īpašumā esošās Daugavas 
hidroelektrostacijas, termoelektrocentrāles, elektroenerģijas pārvades,

s a dales un telekomunikāciju tīkli un iekārtas ir valsts nozīmes stratēģiskie 
en ergoapgādes objekti. Tos ne kopā, ne atsevišķi nevar nodot valdījumā vai 
ī p ašumā trešajām personām, ne arī izmantot kā ķīlu kredītu vai citu saistību 
nodrošināšanai.

(2) Kā valstiski svarīgs tautsaimniecības objekts akciju sabiedrība 
“Latvenergo” nav privatizējama. Visas akciju sabiedrības “Latvenergo” 
akcijas pieder valstij.

(3) Ja akciju sabiedrība “Latvenergo” tiek reorganizēta, jaunizveidotā 
uzņēmējsabiedrība ir “Latvenergo” tiesību un saistību pārņēmēja un uz to 
attiecināmi šā panta pirmajā un otrajā daļā minētie noteikumi.”

3. Papildināt pārejas noteikumus ar 4. punktu šādā redakcijā:
“4. Likums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā un Ministru kabinets 

izslēdz akciju sabiedrību “Latvenergo” no privatizējamo uzņēmumu 
saraksta.”

Es, balsstiesīgais Latvijas pilsonis,
saskaņā ar likuma “Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu” 22. 

pantu ierosinu pieņemt likumu, kura pilns teksts norādīts augstāk.

Salaspilī par Grozījumiem Enerģētikas likumā var parakstīties 
Domes ēkā, 304. kabinetā pirmdienās no 11 - 13 un no 14 - 19, 
ceturtdienās no 8 -13 un no 14 -18.

pēdējā brīdī

Paldies par atsaucību!
29. februārī rajona policijas 

nodaļām  tika izsūtīts Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die­
nesta Rīgas rajona brigādes lū­
gums pievērst uzmanību pērnās 
zāles dedzināšanai.

Izsakām vissirsnīgāko paldies 
Ķekavas municipālajai policijai 
par atsaucību! Municipālie poli­
cisti paziņoja, ka Ķekavas pagastā 
pie Daugavas, starp mājām Pār­
cēlāji un Ķekaviņas upi, nepiln­
gadīgie Jānis Ozolkāja un Gints 
Tolstovs (13 un 12 gadi) no Ķeka­
vas, Gaismas ielas, dedzināja pēr­
no zāli. Vecākiem par to, ka “nav

pildījuši bērnu izglītošanas un 
audzināšanas pienākumus”, poli­
cisti sastādījuši administratīvos 
protokolus saskaņā ar LR APK 
173. panta 1. daļu.

Šis piemērs ir aicinājums vi­
siem rajona iedzīvotājiem būt 
modriem un nepieļaut nekādu 
pašdarbību pērnās zāles dedzinā­
šanā, kam bieži ir smagas, neat­
griezeniskas sekas.

J. Rubīns, VUGD Rīgas 
rajona brigādes komandiera 

vietnieks

domes sēdē

Vairākums deputātu  
n o b a lso  par Jura  
Putniņa atbrīvošanu  
no am ata

•  Deputāti Jānis Ligers un Jānis Kļaviņš •  Juris Putniņš

22. marta kārtējā domes sēdē, Salaspils pilsētas domes deputāti, aizklāti balsojot, ar 6 balsīm par 
un 5 pret, nobalsoja par domes priekšsēdētāja Jura Putniņa atbrīvošanu no ieņemamā amata.

Salaspils pilsētas domes 4 deputāti - Valdis Circenis, Aivars Grebežnieks, Jānis Kļaviņš un Juris Pone 
atklātajā domes sēdē katrs nolasīja savu ziņojumu, kuros minēja likumu normatīvos aktus, kurus, viņuprāt, 
domes priekšsēdētājs Juris Putniņš pienācīgi nepilda un tāpēc ir zaudējis deputātu uzticību. Pašvaldību lietu 
pārvaldes direktora vietniece Fatma Frīdenberga izteica viedokli, ka pilsētas dome ir koleģiāla institūcija 
un, ka domes priekšsēdētājam vienpersoniski nav jāuzņemas visa atbildība par kādas nozares neveiksmīgo 
darbību. Citi Salaspils domes deputāti - Vanda Bārtule, Silvija Pivore, Māris Daugavietis un Maruta 
Muzikante pauda atbalstu J. Putniņa līdzšinējai darbībai. Savu atbalstu domes priekšsēdētājam izteica arī 
iestāžu vadītāji savā vēstulē domei. Tomēr, pēc aizklātās balsošanas, saskaitot balsis, izrādījās, ka vairākums 
deputātu vēlas priekšsēdētāja atbrīvošanu no ieņemamā amata.

Pēc domes lēmuma parakstīšanas domes priekšsēdētāja funkcijas veiks priekšsēdētaja vietniece Maruta 
Muzikante.

Pēc domes sēdes Juris Putniņš SV teica, ka, tiklīdz būs saņēmis parakstītu domes lēmumu, vērsīsies tiesā 
ar prasību atzīt domes lēmumu par nepamatotu.

Plašāku informāciju par domes sēdi sniegsim nākošajā SV numurā.
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informācija

Par satiksmes ierobežojumiem 
Rīgas rajona valsts autoceļos 
2000. gada pavasarī

Sākoties pavasara atkusnim, 
kad visu diennakti gaisa tempera­
tūra ir virs 0 grādiem, ceļos ar 
melno segumu (uz kuriem līdzek­
ļu trūkuma dēļ ir aizkavējies re­
monts) autoceļa segas apakšējās 
kārtas šķembu un grants pamati 
tiek pārsātināti ar ūdeni un zaudē 
nestspēju. Ja pa šādiem ceļa pos­
miem pārvietojas smagais trans­
ports, tiek deformēts melnais se­
gums. Deformētu melno ceļa se­
gumu ar bedrīšu remontu kvali­
tatīvi atjaunot vairs nevar.

Lai pasargātu Rīgas rajona I 
un II šķiras autoceļus no galīgas 
sabrukšanas, sākot no 21. marta, 
tiks ierobežota smagā transporta 
kustība ar pilnu masu virs 7 ton­
nām.

Lēmumus par satiksmes iero­
bežojumiem, kā arī par to atcel­
šanu pieņems BO VAS Latvijas 
Autoceļu direkcija Rīgas nodaļā 
atkarībā no laika apstākļiem un

zemnieku biedrībā

ceļu segas stāvokļa katrā konkrētā 
gadījumā.

I šķiras autoceļu posmi, ku­
ros pilnas masas ierobežojums 7 
tonnas:

- P6 Saulkrasti-Sēja-Ragana, 
km 0-15,8 - posms Saulkrasti-Sē- 
ja;

- P10 Inčukalns-Ropaži-Ik- 
šķile, km 2,5-6,0 - posms Inčukal­
na apeja;

- P85 Rīgas HES-Jaunjel- 
gava, km 0-8,8 - posms Rīgas 
HES-Daugmale.

II šķiras autoceļu posmi, ku­
ros pilnas masas ierobežojums 7 
tonnas:

- V I3 Rāmava-Baloži, km 0- 
3,0 - posms a/c A7 Rīga-Bauska 
un Baloži;

- V135 Rīgas robežās (Gra­
nīta iela) - Saurieši, km l,7-4,6 - 
posms Rīgas robežas-TEC 2;

- V175 Ropaži-G riķi, km 
13,5- 16,1 - posms Vangažu sta­

cija - a/c A2 Rīga-Sigulda.
Atkarībā no konkrētiem laika 

apstākļiem un ceļa seguma stā­
vokļa satiksmes ierobežojumi var 
būt arī uz citiem I un II šķiras 
autoceļiem.

Šādi ierobežojumi tiek veikti 
saskaņā ar likumu Par autoceļiem 
I sadaļas 5. pantu Autoceļu lieto­
šanas tiesības, kur teikts: “Auto­
ceļu lietošanu uz laiku var aizliegt 
vai ierobežot nelabvēlīgu ceļa vai 
klimatisko apstākļu dēļ, kā arī ci­
tos gadījumos, kad braukšana pa 
autoceļiem kļūst bīstama.”

Informāciju par stāvokli uz 
valsts autoceļiem darba dienās 
varēs saņemt BO VAS Latvijas 
Autoceļu direkcija, Rīgas nodaļā, 
Krustpils ielā 4, pa tālruņiem: 
7249066,7249811.

A. Bērziņš, BO VAS Latvijas 
Autoceļu direkcija, Rīgas 

nodaļas vadītājs

Salaspils Zemnieku biedrība 
atzīmē 7 gadu pastāvēšanu

16. martā pirms 7 gadiem Sa­
laspilī nodibināja vienu no pir­
majām Zemnieku biedrībām val­
sti. Tā šobrīd apvieno 30 biedrus. 
Lai atzīmētu šo gadskārtu un pa­
domātu par nākotni, pagājušajā 
sestdienā Salaspils zemnieki rī -koja 
kopsapulci.

Toreiz, pirms septiņiem ga­
diem, vēl nebija pabeigta paju sa­
biedrības privatizācija, arī zemes 
reforma bija tikai labi sākusies. 
Latvijas neatkarībā tikai nesen at­
gūta, un visi cerību pilni, ka ar 
kārtīgu darbu laukos viss zels un 
plauks. Zemnieki ticēja, ka, atgūs­
tot vecos īpašumus un tos pras­
mīgi apsaimniekojot, varēs celt 
gan savu, gan arī valsts labklājību. 
Diemžēl laika gaitā šīs cerības ir

veselībai

kļuvušas pavisam vājas, dažiem 
pat izzudušas pavisam.

Ar pašvaldības palīdzību 16 
zemnieki saņēma materiālu palī­
dzību. Diemžēl 5 no viņiem nav 
atdevuši domei saņemto naudu, 
tāpēc pašvaldībai ir pamatotas 
prasības pret Zemnieku biedrību, 
un nekavējoties tās būs jāizskata. 
Arī Agroservisa izveide nav at­
taisnojusi cerības. Jāatzīst, ka ap­
strādājamo zemju platību Salas­
pilī ar katru gadu kļūst arvien ma­
zāk un līdz ar to arī iegādātās teh­
nikas noslogojums samazinās.

Šīs arī bija galvenās problē­
mas, kuras tika apspriestas biedrī­
bas kopsapulcē.

Salaspils Zemnieku biedrība, 
kā viena no pirmajām zemnieku

biedrībām Latvijā, 1994. gadā sa­
ņēmusi prēmiju Sējējs par koope­
rācijas veicināšanu laukos.

Daudzas Z e m nieku biedrības 
biedru saimniecības ik gadus pie­
dalās konkursā Par sakoptāko 
lauku sētu un iekļūst uzvarētāju 
skaitā. Tādi ir Siksnu ģimene, 
Bruno ģimene, A. Ābrama, B. 
Stalidzānes un I. Ziemeļa ģi­
menes.

Biedrības gada kopsapulce 
beidzās jaukā noskaņā ar cerību 
turpmāk atrast veidus, kā apsaim­
niekot kopīgo īpašumu, lai vei­
cinātu uzplaukumu.
m

Rudīte ĶIKUSTE, biedrības 
valdes priekšsēdētāja

Ja vēlaties nodarboties ar ķīniešu 
atveseļošanas vingrošanu

‘Tagad arī  jums ir iespēja apgūt 
Austrumu atveseļošanas vingroša­
nas mākslu tepat,” saka Latvijas 
Austrumu vingrošanas un aso­
ciācijas prezidents, sertificēts ne­
tradicionālās medicīnas ārsts un 
Latvijas Medicīnas akadēmijas 
doktorands Igors Kudrjavcevs.

Jau pirms 4000 gadu Ķīnas 
tradicionālās medicīnas klasiskajā 
grāmatā Dzeltenā imperatora trak­
tāts par interno medicīnu bija mi­
nēti vingrinājumi, kas paredzēti 
konkrēta orgānu un sistēmu veselī­
bas uzlabošanai. Kopš tiem laikiem 
tradicionālā vingrošana Indijā, Ķī­
nā, Vjetnamā un Taizemē ir tik ļoti 
attīstījusies, ka uz tās bāzes ir iz­
veidotas praktiski patstāvīgas ārst­
niecības un atveseļošanas sistēmas, 
proti, joga, cigun u.c.

Tālajos Austrumos paralēli ārst­
nieciskajām vingrošanas sistēmām 
ir attīstījušās arī tā saucamās Aus- 
trumu divcīņas mākslas, kuras būtī­

bā sastāv no divām daļām: “ārējās”, 
kurai ir kaujas nozīme, piemēram, 
šaoliņ un citas, mums pazīstamas kā 
kunfu, un “iekšējās”, kurā galve­
nokārt paredzēts darbs ar iekšējo 
enerģiju - to var izmantot ne tikai 
kaujai, arī mugurkaula, muskuļu, 
locītavu, emociju, potences nostip­
rināšanai - te var minēt taiczi, ba- 
gua, sin i cjuaņ u.c.

Pasaulē tās tagad plaši izmanto, 
lielākoties kā profilaktiskās sistē­
mas. Protams, lielākoties Āzijā. Ne­
maz nav dīvaini, ka Ķīnas, Japānas, 
Honkongas iestāžu ierēdņi darba 
pārtraukumos nevis pīpē, bet gan 
vingro turpat, pie savas darba vietas. 
Arī pilsētu dārzos un parkos, vai arī  
vienkārši uz ielām var redzēt cil­
vēkus vingrojam - grupā un pa vie­
nam. Šīs tradīcijas ir pazīstamas ari 
Rietumos. Cambridge Research La- 
boratory Bostonā (ASV) ir nodibi­
nāta taiczi klase, lai palīdzētu cil­
vēkiem cīnīties ar stresu. Arī no­

pietnās mācību iestādēs, piemēram, 
Indiānas universitātē, Teksasas uni­
versitātē (ASV) ir nodibināti un 
veiksmīgi darbojas taiczi un cigun 
klubi. Zviedrijā darbojas Taiczi 
institūts. Londonā ir cigun klīnika.

Mēs piedāvājam visiem, kas ta­
gad lasa šo rakstu: pamēģināt apgūt 
cigun un taiczi pamatus. Tā nebūs 
ārstnieciskā metodika. Sākumā jūs 
apgūsiet vienkāršus kustību un el­
pošanas vingrinājumu kompleksus. 
Tie ir ļoti efektīvi nervu sistēmas, 
ēstgribas, bezmiega regulēšanai, 
enerģijas un darbaspēju veicinā­
šanai, mugurkaula, locītavu un 
iekšējo orgānu atveseļošanai, kas, 
protams, ir ļoti svarīgi slimību pro­
filaksē. Mani personīgie novēro­
jumi liecina, ka cigun nodarbības la­
bi palīdz cīņā ar kaitīgiem ieradu­
miem: normalizējas cilvēka iekšē­
jais stāvoklis un samazinās tieksme 
pēc nikotīna un alkohola. (Protams, 
tas neaizvieto profesionālu ārstē­

bibliotēkās

P i l s ē t a s  
b i b l i o t ē k ā  
daļējs remonts

Līdz 11. aprīlim Salaspils pil­
sētas bibliotēkā būs slēgts lasītāju 
abonements, jo bibliotēkā ir jāveic 
grīdas remonts. Bibliotēkas direk­
tore Daiga Orbidāne informēja, ka 
remonts, iespējams, būs ilgāks. 
Joprojām strādās bibliotēkas lasī­
tava un iespēju robežās biblio­
tēkas darbinieki būs pretimnākoši 
un atsevišķos gadījumos (stu­
dentiem, skolēniem) grāmatas iz­

sniegs.
Iepriekšējais grīdas remonts 

tika veikts pirms 3 gadiem, taču 
sakarā ar slikto tehnisko stāvokli 
tajā pilsētas domes ēkas daļā, kurā 
atrodas bibliotēka (lietus laikā 
bibliotēka regulāri applūst), grīda 
ir sapuvusi un tā ir nekavējoties 
jānomaina.
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daudzbērnu ģimeņu biedrībā

"Mārtiņsala" svin svētkus
18. martā k/n “Enerģēti­

ķis” viesojās daudzbērnu bied­
rības “Mārtiņsala” ģimenes.
Ar lielu interesi skatījāmies un 
klausījāmies kultūras nama kolek­
tīvus Saules zaķi, Taurenīši, Fan­
tāzija, Mirāža. Savukārt Miega­
mice un Mikipele bērnus iesaistīja 
interesantās stafetēs un rotaļās ar 
līdzpaņemtajiem spilveniem. Bal­
vās tika Salaspils domes Sociālās 
palīdzības dienesta sarūpētie sal­
dumi vecāku sašūtajos spilven­
tiņos. Dziedājām iecienītās šūpļa 
dziesmas un iepazinām ies ar 
Zviedrijas bērnu grāmatu izstādi.

Vecāku sapulcē pārspriedām 
pagājušajā gadā izdarīto. Esam 
iesaistījušies Latvijas Daudzbērnu 
ģimeņu asociācijas darbībā. Iestā­
jāmies SVASA (Sociālās un vese­
lības aizsardzības sabiedrisko or­
ganizāciju apvienība). Norunājām

Lasītāji vaicā:
“Kāpēc Tilderu kapu terito­

rijā valda tāda nekārtība, kurš 
par to ir atbildīgs?”

Atbild firmas Sērdienītis di­
rektors Uģis Jēkabsons:

- Ziemā, paplašinot kapsētu.

piedalīties koncertā Latvijas Tele­
vīzijā Ģimenes zaķis 2000. Tam 
jāgatavo arī emblēma, priekšne­
sums un rokdarbi.

Nolēmām, ka 15. maijā pie k/n 
Rīgava svinēsim Starptautisko 
ģimeņu dienu - iedegsim uguns­
kuru. Vasarā darbosimies ģimeņu 
salidojum ā Stopiņos, ko rīko 
Daudzbērnu ģimeņu asociācijas 
Rīgas rajona nodaļas. Jūlijā cie­
mosimies Kuldīgā pie pilsētas 
Daudzbērnu ģimeņu biedrības, 
tuvāk aplūkosim Kuldīgas rajona 
skaistākās vietas. Nākamais pasā­
kums notiks aprīlī, kad brauksim 
ekskursijā uz Jelgavu, Dobeli, 
Jaunpili. Aicinām pieteikties visus 
interesentus!

Maija GAUŠE, Daudzbērnu 
ģimeņu biedrības Mārtiņsala 

prezidente

lasītāji zvana
kapos strādāja buldozers. Tāpēc 
varbūt arī apkārtne izskatās nesa­
kopta, taču tas ir tikai laika jautā­
jums. Tiklīdz atkusīs zeme, darbu 
turpināsim.

Nesakopts gan tur nekas nav, 
mēs rūpējamies par to, lai kapsēta 
vienmēr būtu kārtībā.

šanu nepieciešamības gadījumā!) 
Cigun un taiczi vingrinājumus ir sa­
mērā vienkārši iemācīties, tos var 
praktizēt jebkurā vietā, piemēram, 
darba pārtraukuma laikā, lai atjau­
notu spēkus (es to darbu jau piecus 
gadus, un pateicoties tam, varu ap­
kalpot krietni vairāk pacientu, nekā 
agrāk, arī mana darba efektivitāte 
pieaug). Pateicoties pozitīvam ener­
ģijas balansam, cigunists mazāk ēd 
- gluži vienkārši vairs nav nepiecie­
šams tik daudz, kā iepriekš (šis vin­
grošanas aspekts parasti interesē 
tos, kuri uzskata, ka viņiem ir prob­
lēmas ar figūru).

Ja jums iepriekš minētais šķiet 
aktuāli, aicinām uz cigun nodarbī­
bām Mākslas salona telpās Rīgas ielā 
36,30. martā, 9:00.

Nodarbības vada Igors Kud­
rjavcevs - sertificēts netradicionālās 
medicīnas ārsts, Latvijas Austrumu 
vingrošanas asociācijas prezidents, 
Ķīnas meistara Sina māceklis, Lat­
vijas Medicīnas Akadēmijas dok­
torands.

Līdzi ņemiet sporta čības un 
tērpieties ērtā apģērbā. Tālr. uzzi­
ņām 44397.

Igors KUDRAVCEVS



m ūsu jauniešu sasniegumi

Dejas iemāca satikt puisim ar meiteni
19. martā Latvijas desmit deju 

čempionātā dejotājs no Salaspils 
Valdis Škutāns ieguva pirmo vie­
tu. Šogad tas ir jau trešais sasnie­
gums jaunajam dejotājam, kurš 
iepriekš divreiz ieguvis otro vietu 
Latvijas čempionātā Latīņameri- 
kas un standartdeju grupās.

Valdis stāsta, ka dejošana ir kā 
grūts darbs, -  katru darba dienu 
notiek treniņi deju klubā Septiņi, 
vēl jāapmeklē privātstundas, tur­
klāt sacensības notiek katru ne­

dēļas nogali.
Aizsākums interesei par dejo­

šanu kā par profesionālu sporta 
veidu ir visai vienkāršs -  tā kā lie­
lākā daļa klasesbiedru aizrāvušies 
vai nu ar tautiskajām dejām, vai ar 
mūsdienās populāriem dejas pa­
veidiem repu vai reivu, arī Valdis 
izlēmis uzsākt dejošanu. “Sākumā 
es pat īsti nezināju, kāds ir šis de­
jošanas veids, likās, ka tas ir tau­
tisko deju paveids. Tagad droši 
vien esmu kļuvis par īstu dejo-

 Piecpadsmitgadīgais Salaspils 1. vidusskolas 9.c klases skolnieks Valdis 
Škutāns pārstāvēs Latviju pasaules čempionātos Bosnijā, Itālijā, Ungārijā

šanas fanātiķi.”
Skatītājiem, kas vērojuši, cik 

viegli un eleganti dejotāji slīd, 
izpildot sarežģītus deju soļus, va­
rētu šķist, ka šādas sacensības 
līdzinās ballēm. “Es dejas uztveru 
tikai kā sportu, ne kā izklaides 
veidu. No skatīšanās viedokļa tas, 
protams, izskatās skaisti un viegli, 
taču tas ir ļoti smags darbs, kuru 
varētu pielīdzināt tādam sporta 
veidam kā, piemēram, biatlons. 
Turklāt to ir grūti salīdzināt ar ci­
tiem sporta veidiem, jo ne tikai 
fiziskā sagatavotība garantē re­
zultātu, daudz kas ir atkarīgs no 
tiesnešiem. Dejā izpaužas cilvēka 
būtība, dvēsele, tāpēc arī katra 
deja katra pāra izpildījumā ir at­
šķirīga, jo tehnika vien panāku­
mus nenodrošina. Arī partnerim ir 
liela nozīme, lai dejotājus uztvertu 
kā pāri, kuri cenšas vienotam mēr­
ķim. Dejas ir sporta veids, kas 
iemāca satikt puisim ar meiteni, 
veido savstarpējas attiecības. 
Partneriem jāsaprot vienam otru, 
jābūt kopīgām interesēm - gluži 
kā māsai ar brāli,” stāsta Valdis.

Valdis nolēmis turpināt dejo­
šanu, cik ilgi vien būs iespējams. 
Diemžēl ļoti daudz kas ir atkarīgs 
no naudas. Pēc sasniegumiem 
Latvijas čempionātos ir izcīnītas 
tiesības piedalīties pasaules čem­
pionātos, taču Latvijā ir nolikums, 
kas nosaka, ka, dodoties uz pasau­
les čempionātu, izdevumus at­
maksā tikai pirmās vietas ieguvē­
jam. Divi pasaules čempionāti, 
kuri notiks Bosnijā un Itālijā, Val­
dim jāfinansē pašam, jo Latvijas 
čempionātā iegūtas otrās vietas. 
Taču uz pasaules čempionātu 
Ungārijā varēs doties bez raizēm 
- to garantē iegūtā pirmā vieta.

“Dejošanu uztveru nopietni, 
nedejoju tikai prieka pēc. Vēlos 
dejot profesionālā līmenī, un sa­
sniegumi ir nepieciešami, lai va­
rētu turpināt iesākto,” atzīst Val­
dis.

Astra NAGLE

izstāde

Z v ie d ru  b ērn u  
grāmatas Salaspilī

Pagājušo nedēļ kultūras namā 
Enerģētiķis atklāja Zviedrijas 
bērnu grāmatu izstādi Satiec  
bērnus!. Izstādes atklāšanā pieda­
lījās zviedru valodas tulkotāja 
Mudīte Treimane un dziedātājs un

komponists Arnis Miltiņš ar muzi­
kālo grupu Ar prieku. Izstāde tur­
pina jauko tradīciju - mazos (un 
ne tikai mazos) salaspiliešus iepa­
zīstināt ar dažādu valstu bērnu 
grāmatām. Līdzīgas izstādes

•  Valdis Škutans - 3 no kreisas

•  Muzicē Arnis Miltiņš un grupa "Ar prieku"

iepriekšējos gados pie mums bija 
atceļojušas no Šveices un Dānijas.

Tulkotāja Mudīte Treimane, 
kura kā Nacionālās bibliotēkas 
darbiniece ir arī šīs izstādes kura­
tore, pastāstīja, ka izstāde ir nepa­
rasta tādā ziņā, ka šeit ir izstādītas 
bērnu bilžu grāmatu ilustrācijas, 
mazāk ir pašu grāmatu. Izstāde 
Satiec bērnus! pagājušajā gadā un 
šogad ir zviedru kultūras manifes­
tācija ne tikai Latvijā, bet arī Igau­
nijā, Lietuvā, Polijā, Ukrainā un 
Krievijā. Salaspils ir 16. vieta Lat­
vijā, kur notiek šī izstāde.

Izstādi finansējis Zviedru ins­
titūts Stokholmā, un to sagatavojis 
Zviedru Bērnu literatūras institūts 
un Stokholmas Pedagoģiskā 
augstskola.

“Viens no izstādes mērķiem ir 
parādīt arī skolotājiem, pirmssko­
las iestāžu pedagogiem, bibliote­
kāriem, psihologiem - visiem, kas 
strādā ar bērniem, - kā zviedru 
bērnu bilžu grāmatās mazliet 
vairāk nekā 100 gadu ilgā laika

posmā atspoguļojas jaunākās psi­
holoģijas un pedagoģijas atziņas. 
Kā zviedru bērnu rakstnieki un 
ilustrētāji raugās uz bērnu, kādas 
ir Zviedrijas bērnu grāmatas un ko 
tās pastāsta par Zviedrijas bēr­
niem.

Pēc grāmatām varam spriest, 
kādas ir zviedru bērnu vajadzības 
un tiesības. Izstāde nosacīti ieda­
līta piecās daļās, tā sniedz ieskatu 
par bērnu attīstību vecumā no 0 
līdz 7 gadiem,” stāsta M. Trei­
mane.

Starp citātiem no zviedru bēr­
nu grāmatām izstādē var pamanīt 
arī Māras Cielēnas, Margaritas 
Stārastes, Māra Runguļa un citu 
latviešu bērnu rakstnieku citātus 
no savām grāmatām. Līdzās 
zviedru bērnu grāmatām oriģināl­
valodā, šeit var apskatīt arī tul­
kojumus latviešu valodā.

Taču Mudīte Treimane atzina, 
ka izstādē ir parādīta tikai viena 
maza, maza daļiņa no tā bagātīgā 
bilžu grāmatu klāsta, kas zvied­
riem ir.

Izstādes ietvaros tās apmek­
lētāji varēs skatīties filmas par 
Alfonu Obergu. Bērnu bilžu grā­
mata par Alfonu Obergu ir vienīgā 
bilžu grāmata, kura izdota Latvijā 
pēc 1945. gada.

Tulkotāja Mudīte Treimane 
nodeva salaspiliešiem sveicienus 
arī no Zviedrijas vēstniecības Lat­
vijā, kas finansiāli atbalsta izstā­
des ceļošanu pa Latviju, un no 
mūsu Nacionālās bibliotēkas, kas 
iekārto šīs izstādes. Neatņemama 
izstādes daļa ir arī komponists un 
dziedātājs Arnis Miltiņš un grupa 
Ar prieku.

Bērnu un jauniešu bibliotēkas 
Avotiņš vadītāja Rita Germane 
lūdz visus grupu apmeklējumus 
iepriekš pieteikt pa tālr. 40355, kā 
arī aicina mazos salaspiliešus pie­
dalīties zīmējumu konkursā Ne­
valdāmās fantāzijas. Ar konkursa 
noteikumiem var iepazīties izstā­
des apmeklējuma laikā vai biblio­
tēkā Avotiņš !

Inga REČA



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

6. martā, 15:50 Saulkalnē daļēji 
nodega pirts.

14. martā ap pīkst. 9:30 Salaspilī, 
dzelzceļa 17. km mājas dzīvoklī 
tika atrasta mirusi 71 gadus vecā 
J. ar cirstām brūcēm galvā. Vai­
nīgā persona aizturēta.

Naktī no 15. uz 16. martu Vītolu 
ielā, neapsargātā stāvvietā no 
automašīnas VW-Golf, izsitot 
kreisās puses sānu logu, nozagta 
automagnetola Knutson.

16. martā ap pīkst. 3:30 Salaspils 
policijas nodaļas dežūrdaļā ienā­
ca vīrietis stiprā alkohola reibu­
ma stāvoklī. Vīrietis nevarēja 
nosaukt savu vārdu, uzvārdu un 
dzīvesvietu, tādēļ tika aizturēts 
līdz atskurbšanai. Veicot vīrieša 
personīgo mantu pārbaudi, tika at­
rasts gumijas steks, kurš atbilst 
aukstā ieroča pazīmēm un kura 
nēsāšana bez attiecīgas atļaujas ir 
kriminālpārkāpums.

17. martā laika posmā no 8:00 līdz 
13:40 Enerģētiķu ielā 21, iekļūstot 
caur balkonu dzīvoklī, nozagts 
m uzikālais centrs Kenwood 
RXD  502.

18. martā, 19:00 Maskavas ielā, 
SIA Marli tika izsists vitrīnas 
stikls.

Naktī no 18. uz 19. martu Salas­
pils lauku teritorijā no zemsprie- 
guma elektrolīnijas nozagti vadi 
300 m garumā.

Laika posmā no 17. līdz 19. mar­
tam Miera ielā 16/7, uzlaužot dzī­
vokļa durvis, nozagts video­
magnetafons Samsung-SVP-18c.

19. marta vakarā Saulkalnē, mājā 
nr. 30, izsitot dzīvokļa vēdlodziņa 
stiklu un iekļūstot dzīvoklī, tas 
tika apzagts.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

KRAST S
Mācību centrs KRASTA 

A,B,C1,C,Dl,D,BE,CE 
kategoriju vadītāju kursi

Salaspils 1. vidusskolā 
Lauku ielā 1, 45. kab.
Pirmā nodarbība š.g.
31. martā plkst. 19:00 

Tālr. 7100606,2276692 no 10 līdz 18 
Mob.tālr. 9422554.

 Ielūgums
Uzaicinām Jūs saņemt 
bez maksas savu 
jauno telefonu 
grāmatu

Telefonu grāmatu
Zaļās lapas Rīga 2000

i Jūs varat saņemt no 20. marta,
apmaiņā pret šo ielūgumu

 Salaspils pasta nodaļas.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod
Privatizētu 2-istabu dzīvokli

Dienvidu ielā (28/45 m2, istabas 
izolētas, 4. stāvs, ir ūdenssildītājs, 
nav lodžijas) un garāžu koopera­
tīvā Atoms. Tālr. 44981, vakaros;
mob. tālr. 9269191.
>Pārdod jebkuras komplektā- 
cijas datorus Pentium, Celeron. 
Garantija 3 gadi. Tālr. 7814014. 
>l-istabas dzīvokli Salaspilī, 2. 
stāvā, Rīgas ielā, tīrs, neprivati-
zēts. Tālr. 50-30881.__________
^Saliekam o alumīnija angāru, 
angāru sienu siltinātos paneļus - 
700 m2. Tālr.: 41348, 9254739. 
>Lietotus logu rāmjus ar dubult- 
stikliem  (1,5x3,0; 1,5x1,3); 
balkona durvis, gāzes plīti ar 
lielo balonu, gāzbetonu, grīdas 
plati, akmeņogles 1 1; elektrisko 
centrālapkures katlu komplektā 
ar ūdenscirkulācijas sūkni (jauda 
līdz 15 kw/st.); sūkni Komunaļ- 
ņik; dzelzs durvis ar rāmi (saim­
niecības telpai); metāla caurules 
ar siltumizolāciju (diam. 50 mm).
Tālr. 44532._________________
>Zemi apbūvei Ikšķilē, cena pēc 
vienošanās, ir iespējas izvēlēties, 
tiešais pārdevējs, starpniekus 
lūdzu netraucēt. Mob. tālr.
9 1 8 5 4 1 8 . _________
> M āju  Bauskas rajonā (70 km 
no Rīgas), apmaksa var būt pa 
daļām. Tālr. 47990.
>Vasarnīcu dārzkopības sabied­
rībā (1,5 stāvi, elektrība,
ūdens, zeme 800 m2, nepabeigta 
celtniecība. Lēti. Tālr. 41443,
mob. tālr. 9132614.
>2-istabu dzīvokli Silavā, 3/5, 
izolētas istabas, lodžija, telefons. 
Cena 7500 USD. M ob.tālr.
9249024.___________________
^Privatizētu 1,5-istabu dzīvokli 
labā kārtībā, 2. stāvs. Tālr. 46607,
mob. tālr. 9510977.___________
>l,5-istabu dzīvokli, 2/5. Mob.
tālr. 9165199.
>Labiekārtotu garāžu koopera­
tīvā Atoms. Cena Ls 2500. Tālr. 
44511, mob. tālr. 9515955. 
>Pārdod garāžu Līvzemes ielā
25. Tālr. 9496838.____________

Volkswagen Jet rezerves da­
ļām. Mob. tālr. 9607654.
>Jaunu vieglās automašīnas pie­
kabi 11-2175, labu VAZ 1205.
Tālr. 41909._________________
>Ledusskapi Atlant, 2 kameras, 
jauns. Stūra dīvānu, skaists di­
zains. Tālr. 425637, mob. tālr.
9160309.___________________
>Labus zemeņu stādus (Tenīra) 
par Ls 0,05 gab., iespējama pie­
gāde. Tālr. 41444, 47846, mob.
tālr. 9563778.________________
>Jum ta cinkoto skārdu un da­
bīgo akmens šīferi. Tālr. 47990. 

Kūtsmēslus, ar piegādi. Tālr. 
47118.

28. martā, 10:00 

aicinām uz Nacionālā 

Botāniskā dārza 

izstādes "TELPAUGI" 

atklāšanu izstāžu zālē 

Rīgas ielā 36.

p ē r k
Steidzami! 1-istabas dzīvokli

bijušās agrofirmas rajonā, 1. vai 2. 
stāvā. Tālr. 45012, mob. tālr. 
9269917.

1- vai 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
7184681, mob. tālr. 9498715. 
>2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 46247, vakarā vai mob. tālr.
9130586.___________________
>L ietotu  2-stāvu gultu. Tālr.
41633.
>Pērk automašīnu Moskvič, ne 
dārgāk kā Ls 20. Izskatīšu visus 
piedāvājum us. Mob. tālr. 
9639372.

maina
l-istabas dzīvokli ZA ciematā, 

2. stāvā, ar piemaksu, pret 1-ista- 
bas dzīvokli bijušās agrofirmas 
rajonā, 1. vai 2. stāvā. Tālr. 45012, 
mob. tālr. 9269917.

-istabas dzīvokli (ar daļējam 
ērtībām) Rīgā, Āgenskalna tirgus 
rajonā, saimnieka mājā, bez pa­
rādiem pret 1- vai 2-istabu dzī­
vokli Salaspilī. Izskatīšu visus va­
riantus. Tālr. 46395.

meklē darbu
Galvenā grāmatvede (40) mek­

lē pastāvīgu darbu, liels darba 
stāžs, akurātību garantēju. Tālr.
7107824.
>Veicu namdara un krāsotāja 
darbu. Restaurēju logus un 
durvis. Tālr. 47170.

izīrē
> lsta b u  2-istabu dzīvoklī uz
ilgāku laiku. Tālr. 40323.______
> V ien u  istabiņu 2-istabu 
dzīvoklī. Tālr. 41924.

piedāvā darbu
>Meklējam mārketinga mene­
džeri. Vēlama pieredze reklāmas 
jomā vai priekšzināšanas par 
internētu. CV sūtīt: tālr./fakss 
7814015, e-pasts:fbs@fbs.lv 
>-Kafejnīca piedāvā darbu pa­
vāram ar pieredzi, Līvzemes ielā 
11/13. Tālr. 43190.

dažādi
>► Aicinām komercbraucienā uz 
Pleskavas tirgu. Uzziņas pa tālr.: 
7701584, 45721, mob. tālr.
9534395.__________ _________
>► Kapitālais un kosmētiskais 
dzīvokļu un citu telpu remonts. 
Pieņem am as cenas. Kvalitāti 
garantējam. Tālr. 42730.
>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo­
jumi, celtspēja līdz 14 tonnām. 
Tālr. 41348, mob. tālr. 254739. 
>Firm a Sater labo ledusskap­
jus jūsu mājās. Tālr. 2-277275, no 
pīkst. 9 līdz 21. Mob. tālr 9299768. 
>V ācu valodas filoloģe (angļu 
valodas zināšanas, datorprasme) 
meklē darbu. Mob. tālr.
9685045, Signe.
>Piedavāju īrētas klavieres (SIA 
Oma). Tālr. 47826, vakaros. 
>Virtuves mēbeles uz pasūtīju­
ma. Koridora iekārtas. Liela 
krāsu izvēle. Piegāde, uzstādīšana 
un garantija. Tālr. 46351,46184,
mob. tālr. 9628773
>Veic dzīvokļu remontu. Mob.
tālr. 9607654.
> S a lasp ils  M ākslas salonā 
fotoizstādes “Koki zied arī zie­
mā” slēgšana un fotogrāfiju  
pārdošana 25. martā no 12:00-
15:00

Pazaudēts naudas maks ar 
vajadzīgiem dokumentiem uz 
Edgara Mihaļčuka vārda. Atradē -  
ju pret atlīdzību lūdzu zvanī t  
41443, mob. tālr. 9132614. 
>Reisi uz Viļņas tirgu otrdienās 
un piektdienās. Izbraukšana no k/ 
n Enerģētiķis, 21:00. Maksa Ls 5 
un 6 USD. Tālr. 42245, mob.
9293578.___________________

Pieredzējis meistars atjauno 
vannas emalju, zviedru materiāli 
dažādos toņos, garantija. Mob.
tālr. 9645028.

Televizoru, video un radio­
aparatūras remonts. Tālr. 42798 
pēc 19, mob. tālr. 9691456. 

Pazudis sunītis, melns, ar 
siksniņu ap kaklu. Tālr. 49764.

īrē
 Jauna ģimene ar bērnu vēlas īrē t 

2-istabu dzīvokli ar ērtībām Z A  
ciematā vai agrofirmas rajonā. 
Tālr. 9187025, 9413548,
17392119.

SALASPILS PILSĒTAS DOME rīko IZSOLI 
Par tiesībām veikt lēzeno jumtu remontu 

Salaspils pilsētas domes iestāžu ēkās.
Ar izsoles nolikumu iepazīties un to saņemt 

par maksu (Ls 10) var pilsētas būvvaldē, 
Līvzemes ielā 8, 203. kab. līdz š.g. 1. maijam, 

tālr. 7981013.
K/n Rīgava 4. aprīlī plkst. 18:30 organizē braucienu uz 

pavasarim un Teātra dienai veltītu izklaidējošu programmu 
TEĀTRA ŽURKA 2000 JEB KORNĒLIJAS ŠŪPĻA SVĒTKI 

Nacionālajā teātrī.
Biļetes nopērkamas kultūras namā. Cenas: Ls 4, Ls 3,20, Ls 2,60. 

Transports Ls 0,80.
Informācija pa tālr. 41163. Izbraukšana no kultūras nama plkst. 17:15.

Rīga, Pērnavas iela 33, tālr.: 2279579, 7311403

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.
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Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni;
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

mailto:fbs@fbs.lv

